МАГ1ЛЕУСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КРУГЛЯНСК1РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

КРУГЛЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

2 июля 2021 г. № 12-18
г.Круглае г.Круглое

О присоединении агрогородка
Тетерино в реализацию
государственного профилактического
проекта «Здоровые города и поселки»

Во исполнение пункта 8 Плана основных мероприятий по
реализации государственного профилактического проекта «Здоровые
города и поселки», утвержденного Протоколом заседания
Межведомственного совета по формированию здорового образа жизни,
контролю за неинфекционными заболеваниями, предупреждению и
профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании и потребления
табачного сырья и табачных изделий при Совете Министров Республики
Беларусь от 30 октября 2019 г. № 2, в целях создания системы
формирования, сохранения и укрепления здоровья людей, реализации
потенциала здоровья для ведения активной производственной, социальной
и личной жизни, увеличения продолжительности и повышения качества
жизни, улучшения демографической ситуации на территории агрогородка
Тетерино Круглянского района, Круглянский районный исполнительный
комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить план основных мероприятий по реализации
профилактического проекта «Тетерино -  здоровый агрогородок», в рамках
государственного профилактического проекта «Здоровые города и
поселки» на 2021- 2024 годы на территории Круглянского района
прилагается).

2. Исполнителям обеспечить выполнение плана основных
мероприятий по реализации профилактического проекта «Тетерино -
здоровый агрогородок», в рамках государственного профилактического
проекта «Здоровые города и поселки» на 2021-2024 годы.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителей председателя районного исполнительного комитета по

курируемым отраслям: Гвоздева А.В., Лукашевич А. А., главного
государственного санитарного врача Круглянского района Гавриленко
Е.В.

Председатель районного
исполнительного комитета

Управляющий делами районно
исполнительного комитета

С.И. Полонников

М.С. Арсоба